i
OU/JiciT]

O BHeCCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHUE MaciInxara paifoHa Markana JXymabacBa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 12 mas 2025 roga Ne 27-7 "O6 yrBepxaeHAH 6r0mKeTa
ropoza bynaeBo paitona Marskana JXyma6aesa Ha 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paitona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 10
nekabps 2025 roma Ne 33-9

Macnuxart paiiona Marxkana XXyma6aeBa CeBepo-Ka3zaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. Buectu B pemenue Macnuxarta paiiona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obnactu "OO yTBepxkaeHuu OrokeTa ropoaa bymaeBo paiiona Marxkana XKymabaeBa Ha
2025-2027 roapr" ot 12 mast 2025 roma Ne 27-7 ciaeayromue U3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peJIaKIUu:

"1. Y1Bepauth Oromket ropoaa bymaeBo paitona Marxkana XXymabaeBa na 2025-2027
roJibl COTJaCHO MPWIIOKEHUSIM |, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PELICHHI0 COOTBETCTBEHHO, B TOM
yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 568 962,0 ThICSY TEHTE:

HaJloroBele noctyruieHust — 151 244,3 teicsiu TeHre;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutaina — 4 327,0 TeiCs4 TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 413 390,7 Teicsy TeHTE;

2) 3arpatbl — 583 617,5 Thics4 TeHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHTE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 110 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) o6romkera — -14 655,5 ThicSU TEHTE;

6) nenedtaaoi aepunut (mpodunur) 6romkera — -14 655,5 ThicSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinta (Mcrnoap30Banue npodunura) oromkera — 14 655,5 Teicsau
TEHTE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OIO/DKETHBIX CpeacTB — 14 655,5 Thicsau Tenre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEUICHUIO M3J0KUTh B HOBOM PENAaKIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

BpemeHHO HCIOTHATOIIHET 0093aHHOCTH TIPEICENATEeI Macauxara



pariona Marxana JKymabacepa

E. bakupos

[Ipunoxenue
K PEeIIeHHIO MaciuxaTa paioHa
Marxana XXyma0aena
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 10 nexabps 2025 roga
Ne 33-9
IIpunoxenue 1
K pEIICHUI0 Maclinxara paiioHa
Marxana XXymabaeBa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 12 mas 2025 roga
Ne 27-7

Bromxer ropoaa BynaeBo paiiona Marxkana XKymabaesa Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc
TTonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3

HaunmeHnoBanue
CymmMma, ThICSY
TEHTE
Jloxobt 568 962,0
Hanorossie 151 2443
MOCTYTIICHHS
n .
0JI0XOIHBIH 104 8043
HAJIOT
WHauBuyanbHbI

i momoxomubeii 104 804,3
HaJIoT

Hamoru Ha

44 120,0

COOCTBEHHOCTH
H

ajoru Ha 1 286.0
HMYIIECTBO
3 .

eMeJIbHBII 57140
HaJIOT

Hamor Ha
TpaHcnopTHeie 35 950,0
cpencraa

Enunerii

. 1170,0
3CMCJIBHBIN HAJIOT

BuyTpennue
Hajmorn Ha 3200
TOBapbI, paboTHI

1 yCIyTH
IToctymiienus 3a
HCTIONTF30BaHUE

2100,0
NPUPOAHBIX U

JPYTHX PECypCcoB



4
2
3
03
1
2
4
02
3

DyHKIMOHAIbHAS TPYyIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

CoOopel  3a
BeJEHUE
MpeIIPUHIMATET
BCKOHM 51
po¢ecCHOHAIBH
Ol JIeSITEIbHOCTH

Henamorosrie
MOCTYTIICHHS

[Toctynenus ot
npoaaxu
OCHOBHOTO
KamuTana

IIponaxa 3emin
nu
HeMaTepHUabHbIX
aKTHUBOB

[Iponaxa 3emiun

[Iponaxa
HEMaTepHUAIbHBIX
aKTHBOB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
BBIIIECTOSIIIX
OpraHoB
rocyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

TparchepTsr u3
paiioHHOTO (
ropoxa
o6macTHOTO
3HAYCHUS)
Oro/ukeTa

HammenoBanne

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

3arpaThl

T'ocynapcTBeHHBI
e yciyru o0miero
xapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEBITIOJTHSOIIINE

220,0

0,0

4327,0

4327,0

3 800,0

527,0

413 390,7

413 390,7

413 390,7

CymMa, ThICSY
TEHTE

583 617,5

88 150,8

88 150,8



124
001
022
124
014
124
008
009

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,

88 150,8

MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropora o 873.8
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

277,0

Kumumno-koMm
YHaJbHOE 299 648,3

XO3SIHCTBO

KOMI\\'/IYHaJ'ILHOS 60 993.3
XO3AHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,

60 993,3

MmocenKa,
CeIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHAOKeHUS
HacCeJIeHHBIX

60 993,3

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HaCeJIeHHBIX 238 655,0
MYHKTOB

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

238 655,0

CEJIbCKOT0 OKpyTra
OcgelieHue yiuil

B HacCelICHHEIX 55 633,2
MYHKTax

Obecnieuenne
CaHUTapUHU

31 848,7



010
011
08
1
124
006
028
12
1
124
012

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Copepxxanue

MECT

3axopoHeHuit u 13393
norpebeHme

0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo
U O3elIeHeHue
HacCeJIEHHBIX
IIyHKTOB

149 833,8

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAaHCTBO

14 021,0

JlesTenbHOCTL B
obmactu 14 021,0
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

14 021,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KyJbTYPHO-TOCYT
OBOW paboTHl Ha
MECTHOM YpOBHE

10 821,0

[IpoBenenue
(hU3KYIBTYypHO-03
JOPOBUTECIIBHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpOnpusTUil Ha
MECTHOM ypOBHE

3200,0

TpaucnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

181 796,3

ABTOMOOMIIBHBII 181 796.3
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO 181 796.3
3HA4YeHUs, cena,

nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

CTpouTenscTBO U
PEKOHCTPYKIIUS
aBTOMOOMITbHBIX

JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO 82 258,6
3HAYCHHMS, Cellax,
MOCEeIKax,



15

013

045

124

048

CEeJIbCKUX
OKpyrax

Obecneuenue
(YHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAYeHHs, cella,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

Kamuranpubeiii u
CPEHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B Tropojiax

palioOHHOTO 1392,2

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,
CEeIBbCKUX
OKpyTrax

TpancdepTs 1,1
TpauchepTs 1,1
Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,
nocenka,

1,1

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJEeBBIX
TpaHcdepToB

1,1

Yuctoe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BbrogxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KpPE/IUTOB

Canpmo 10
omepanusM C
(MHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

0,0

[IpuoGpeTenne
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

98 145,5



IToctynnenue or
Opoaax)u 0,0
(uHAHCOBBIX

AKTHUBOB

rocynapcTaa

Hdedbunur (
IMpodumur) -14 655,5
OropKeTa
Henedranoi
aehumuT (
npoduuuT)
OrokeTa

-14 655,5

®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
ucmoab3oBanue 14 655,5
npodunura )
Orokera

[TocTtynnenue

. 0,0
3aMMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

HaumeHnoBanue

Kareropus CymMmMma, ThICSY

K J1acC TEHI'C
Tlonknace

Hcnone3yemsle
8 ocrati 14 655,5
OO IKETHBIX

CpencTB

OcraTku
1 OIO)KETHBIX 14 655,5

CpencTB
CB0oOOIHEBIE

1 ocTatku 14 655,5
OIOKETHBIX

CpeiCcTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



