

О внесении изменений в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 27-7 "Об утверждении бюджета города Булаево района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 10 декабря 2025 года № 33-9

Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета города Булаево района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 27-7 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Булаево района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 568 962,0 тысяч тенге:

налоговые поступления – 151 244,3 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 4 327,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 413 390,7 тысяч тенге;

2) затраты – 583 617,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -14 655,5 тысяч тенге;

6) нефтяной дефицит (профицит) бюджета – -14 655,5 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 14 655,5 тысяч тенге:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 14 655,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Временно исполняющий обязанности председателя маслихата

Приложение
к решению маслихата района
Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 10 декабря 2025 года
№ 33-9

Приложение 1
к решению маслихата района
Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 12 мая 2025 года
№ 27-7

Бюджет города Булаево района Магжана Жумабаева на 2025 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс	Доходы	
			Доходы	568 962,0
1			Налоговые поступления	151 244,3
	01		Подходный налог	104 804,3
		2	Индивидуальный подходный налог	104 804,3
	04		Налоги на собственность	44 120,0
		1	Налоги на имущество	1 286,0
		3	Земельный налог	5 714,0
		4	Налог на транспортные средства	35 950,0
		5	Единый земельный налог	1 170,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 320,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 100,0

		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	220,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	4 327,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 327,0
		1	Продажа земли	3 800,0
		2	Продажа нематериальных активов	527,0
4			Поступления трансфертов	413 390,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	413 390,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	413 390,7
				Наименование
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
Программа				
				Затраты
01			Государственные услуги общего характера	88 150,8
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	88 150,8

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88 150,8
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	86 873,8
			022	Капитальные расходы государственного органа	1 277,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	299 648,3
	2			Коммунальное хозяйство	60 993,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 993,3
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	60 993,3
	3			Благоустройство населенных пунктов	238 655,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	238 655,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	55 633,2
			009	Обеспечение санитарии	31 848,7

				населенных пунктов	
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	1 339,3
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	149 833,8
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	14 021,0
	1			Деятельность в области культуры	14 021,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 021,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	10 821,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	3 200,0
12				Транспорт и коммуникации	181 796,3
	1			Автомобильный транспорт	181 796,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	181 796,3
			012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках,	82 258,6

				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				Дефицит (Профицит) бюджета	-14 655,5
				Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-14 655,5
				Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	14 655,5
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
				Наименование	Сумма, тысяч тенге
Категория					
	Класс				
		Подкласс			
8				Используемые остатки бюджетных средств	14 655,5
	1			Остатки бюджетных средств	14 655,5
		1		Свободные остатки бюджетных средств	14 655,5